diretto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i 
servizi e le forniture) del D.Lgs. 36/2023, da espletarsi mediante lo strumento della trattativa diretta 
con unico operatore economico su MePA. L'importo massimo contrattuale stimato è pari a € 
15.047,00 (euro Quindicimilaquarantasette/00) complessivi, con un importo pro capite per alunno 
pari a € 367,00 (euro Trecentosessantasette/00/00), onnicomprensivo. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.

[...]

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 2022-2025);  
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 50 del 09-02-2024;  
ACCERTATA la sussistenza da parte del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, della 

copertura economica delle spese di stimate € 15.047,00 (euro 
Quindicimilaquarantasette/00) nel bilancio di previsione PA 2024 nella scheda finanziaria 

di bilancio denominata A.5.1. Viaggi d’istruzione /Stage/Scambi culturali e la congruità dei 
prezzi risultanti dall'offerta prodotta rispetto ai prezzi di mercato; 

VISTO  l’art. 17, comma 2 del D.

[...]

2) L'importo massimo stimato oggetto della spesa, messo a base d’asta e desunto dalle indagini di 
mercato svolte per l’acquisizione in affidamento diretto per 41 studenti paganti + 3 docenti in 
gratuità, è determinato in € 15.047,00 (euro Quindicimilaquarantasette/00) complessivi, con un 
importo pro capite per alunno pari a € 367,00 (euro Trecentosessantasette/00/00), 
onnicomprensivo; 

3) la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’Attività A.5.1. Viaggi d’istruzione 
/Stage/Scambi culturali, che presenta la disponibilità finanziaria; 

4) l’offerta pervenuta sarà valutata con il criterio del minor prezzo anche ai sensi dell’art.1 della